2

[image: ]
СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА III СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ
	[bookmark: _GoBack]18 АПРЕЛЯ 2025 Г.
	№ 238
	Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30 декабря  2014 г.
№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», c целью приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ следующие изменения и дополнения:
1) статью 5 Устава дополнить частью 24 следующего содержания:
«24) учреждение наград, почётных званий и иных поощрений за высокие, особые заслуги перед Гагаринским муниципальным округом.».
2) часть 1 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) утверждение положений о наградах, почетных званиях и иных поощрениях.».
3) часть 1 статьи 37 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществляет организационные мероприятия по присвоению наград, почетных званий и иных поощрений.».
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,                                                   Глава местной администрации                                                                 Е.В. Яковлева

image1.jpeg